
جنگ اوکراین و تعداد ســربازان درگیر جنگ، تغییری مهم 
بــه نفع یک طرف جنگ و »تغییردهنده بازی« به حســاب 
نمی آیــد. پس چه عاملی باعــث نگرانی ایــالات متحده و 

متحدانش شده است؟
از نگاه آن ها، این مســئله نه تنها یک افزایش تنش قابل 
توجه در موضوع جنگ اوکراین به حساب می آید، بلکه زنگ 
خطری برای همسایگان کره شــمالی است که از اقدامات 
نظامی این کشور نگرانند و معتقدند برنامه هسته ای و برنامه 

موشکی پیونگ یانگ تهدیدی برای موجودیت آن هاست.
جان کربی، ســخنگوی امنیت ملی ایــالات متحده روز 
پنجشــنبه در این خصوص گفت: »مقام هــای اطلاعاتی، 
شــواهدی دربــاره اینکــه روســیه بــه طور مشــخص چه 
وعده هایــی به پیونگ یانگ داده اســت ارائــه نکرده اند اما 
خیلی کارها وجود دارد که روسیه می تواند برای کره شمالی 

انجام دهد و همین برای ما بسیار نگران کننده است.«
نیویورک تایمز نوشته است: »سران کشورها عموماً بدون 
اینکه ما به ازای قابل توجهی طلب کنند، هزاران سرباز خود 
را برای شــرکت در جنگ دیگران اعزام نمی کنند.« بیشــتر 
تحلیلگران و کارشناســانی که تحولات کره شمالی را دنبال 

می کنند نظری مشابه دارند. 
ویکتور چا، اســتاد روابط بین الملل دانشگاه جرج تاون 
می نویسد: »هیچ سیگنالی قوی تر از اعزام نیرو برای کمک 
به کشــور دیگر وجود ندارد. این اعــزام نیروها به رهبر کره 
شــمالی اهرمی قدرتمند دارد تا در مقابل، خواســته های 

زیادی از روسیه داشته باشد.«
ایان برامر، مؤســس و تحلیلگر گروه اوراسیا در این باره 
به ان بی سی نیوز گفته است: »اگر کره شمالی حاضر شده 
نیروهــای خود را برای جنگیدن در کنار روس ها بفرســتد، 
پس تعهد روســیه برای دفاع از کره شــمالی هــم احتمالًا 
تعهدی برابــر خواهد بود و این یعنی روســیه جای چین را 

به عنوان اصلی ترین حامی کره شمالی گرفته است.«
همزمان، در صورت صحت داشــتن خبر اعزام سربازان 
کره شــمالی به کورســک، با توجه به موقعیت نه چندان با 
ثبات نیروهــای اوکراینی در این منطقه، این احتمال وجود 
دارد که روس ها با کمک ســربازان کــره ای موفق به بیرون 
رانــدن ســربازان اوکراین از خاک روســیه شــوند و یکی از 
اهرم های مهم اوکراین برای جلوگیری از پیشروی روسیه در 

شرق اوکراین از دست خواهد رفت.
بــر اســاس اطلاعات منتشرشــده از ســوی ســرویس 
اطلاعاتی کره جنوبی، واحد اعزامی از ارتش کره شمالی به 

روسیه در شمار نیروهای مخصوص ارتش این کشور به شمار 
می رود و یکــی از آموزش دیده ترین و حرفه ای ترین واحدها 
در ارتش کره شــمالی است. سئول پیش بینی کرده که این 
نیروها تأثیر مستقیم و مهمی در نبردهایی که حضور دارند 

داشته باشند.

نقطه عطف در روابط روسیه و کره شمالی �
روابط روســیه و کره شــمالی که تا مدت هــا تحت تأثیر 
موضوعات مختلف از جمله نوع رابطه روسیه با غرب بود، در 
سال های اخیر تغییراتی را تجربه کرد و به ویژه از زمان شروع 
جنگ اوکراین روزبه روز بهتر شــد. بــا این حال این امضای 
پیمان»مشــارکت جامع اســتراتژیک« در مــاه ژوئن بود که 

سطح روابط دو کشور را پس از دهه ها ارتقا داد.
برای سال ها، هرچند تنش ها میان مسکو و پکن با غرب 
روزبه روز بیشتر می شد اما دست کم در یک پروژه ژئوپلیتیکی 
خاص، هم روسیه و هم چین هم سو با ایالات متحده حرکت 
می کردند؛ برچیدن یا مهار زرادخانه هسته ای کره شمالی! 
این گزاره تا فوریه ۲۰۲۲ که جنگ اوکراین آغاز شد، واقعیت 
داشــت اما گذشــت زمان همه چیز را حداقل درباره روسیه 

تغییر داد.
ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهــور روســیه روز ۱۹ ژوئن 
برای ســفری دوروزه عازم پیونگ یانگ شد. در این سفر که 
اولین ســفر او به کره شــمالی از ســال ۲۰۰۰ به این سو به 
حساب می آمد، رئیس جمهور روسیه و کیم جونگ اون، رهبر 
کره شــمالی توافق »مشارکت جامع استراتژیک« را به امضا 

رساندند.
اتحــاد جماهیر شــوروی کــه همــواره به عنــوان یکی 
از حامیــان اصلــی کره شــمالی از بدو تأســیس جمهوری 
دموکراتیــک خلق کره به شــمار می رفت بــا روی کار آمدن 
میخائیل گورباچوف، در روابط خود با کره شمالی بازنگری 
کرد و با کاهش کمک ها به پیونگ یانگ کوشید تا روابط خود 
را با سئول بازســازی کند. کره جنوبی هم با استفاده از این 
فرصت تلاش کرد تا ضمن احیای روابط با شــوروی، روابط 
خود را با کشــورهای کمونیســتی بلوک شرق تقویت کند و 

پیونگ یانگ را بیش از پیش منزوی سازد.
فروپاشــی اتحــاد جماهیــر شــوروی وضعیــت را برای 
پیونگ یانــگ بدتر کرد. دولت جدید در مســکو به ریاســت 
بوریس یلتسین هیچ اشتیاقی به تداوم روند کمک رسانی به 
کره شــمالی نداشت. او همچنین تمایل داشت که با جذب 
ســرمایه های کره جنوبی، وضعیت اقتصادی آشفته روسیه 
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اعزام ســربازان کره شــمالی به روســیه را می تــوان یکی از 
نخســتین نشــانه های عملی آغــاز عصر جدیــد در روابط 
پیونگ یانگ و مسکو پس از امضای توافق »مشارکت جامع 
اســتراتژیک« میان دو کشور دانســت که در آینده می تواند 

شگفتی های بیشتری برای جهان به همراه داشته باشد.
اوکرایــن و کره جنوبی طی هفته های گذشــته بــا ارائه 
مســتنداتی مدعی شــده بودند که هــزاران ســرباز از کره 
شمالی به روسیه اعزام شــده اند تا در کنار سربازان روس با 
اوکراینی ها بجنگند. این اتفاق که تا پیش از شــروع جنگ 
اوکراین، با توجه به ماهیت روابط پیونگ یانگ و مسکو  بعید 
به نظر می رســید، روز چهارشــنبه ۲۳ اکتبر از ســوی لوید 
آســتین، وزیر دفاع آمریکا تایید شــد اما روس ها حاضر به 
تأیید چنین گزارش هایی نیستند و کره شمالی اعزام نیرو به 

روسیه را تکذیب می کند.

سربازان کره شمالی به روسیه اعزام شده اند؟ �
روایت هــای متفاوتــی در این زمینه وجــود دارد. ایالات 
متحده و کره جنوبی تعداد ســربازان کره شــمالی را که در 
حــال حاضر در روســیه حضور دارنــد ۳ هزار نفــر ارزیابی 
می کننــد و می گویند انتظار مــی رود در آینده این تعداد به 

۱۲ هزار نفر برسد.
ســرویس های اطلاعاتی اوکراین اعداد متفاوتی را ارائه 
می کنند. یک نماینده از ســرویس اطلاعاتــی وزارت دفاع 
اوکراین روز جمعه ۲۵ اکتبر به رســانه ها گفت که براســاس 
شــواهد موجود در حــال حاضر ۱۲ هزار ســرباز کره ای به 
روسیه اعزام شــده اند و روسیه در حال انتقال ۳ هزار نفر از 

آن ها به مرز اوکراین است.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز روز جمعه 
در پستی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد ادعا کرد 
»اولین گروه از ســربازان کره شــمالی انتظار می رود تا روز 

یکشنبه )۲۷ اکتبر( به مناطق جنگی برسند.«
منابــع اوکراینی همچنین مدعی هســتند که این گروه 
از سربازان کره شــمالی در منطقه کورسک )واقع در خاک 
روســیه که اوکرایــن در ماه آگوســت به آنجا حملــه کرد و 
بخش هایــی از آنجــا را تحــت کنتــرل خود دارد( مســتقر 

خواهند شد.
در صورت صحت ادعای اوکراین، این اولین نقش آفرینی 
نظامی جدی کره شــمالی در خارج از مرزها پس از جنگ 

ویتنام خواهد بود.
رئیس جمهور روســیه روز پنجشنبه ۲۴ اکتبر در حاشیه 
نشســت بریکس، در پاسخ به ســوال یک خبرنگار پیرامون 
وجــود تصاویر ماهــواره ای از اعزام ســربازان کره شــمالی 
به روســیه حاضر بــه تکذیب این خبر نشــد. پوتین گفت: 
»اگر تصاویر ماهــواره ای در این زمینه وجــود دارند، حتماً 
بازتاب دهنده نکته ای هســتند. می خواهم توجه شما را به 
ایــن موضوع جلب کنم که این اقدامات روســیه نبود که به 
افزایــش تنش ها در اوکراین منجر شــد. در مقابل، کودتای 
۲۰۱۴ در اوکراین که از طرف آمریکا حمایت شد این شرایط 
را رقم زد. کشــورهای اروپایی هم اقدام به ارســال گسترده 
تجهیزات برای اوکراین کردند و کشــورهای ناتو مشــارکت 
مستقیم در بحران اوکراین داشتند.« او افزود: »روسیه و کره 
شمالی به تازگی یک پیمان مشارکت جامع استراتژیک امضا 
کردند که شــامل یک ماده ۴ بسیار مهم است. رهبران کره 
شــمالی هم در اجرای تعهدات شان نسبت به روسیه بسیار 
جدی هســتند. اینکه اجرای این ماده از پیمان مشــارکت 
جامــع به چــه صورتــی خواهد بود مــا با دوســتان مان در 
کره شــمالی در ارتباط هســتیم و خواهیم دید که این روند 

همکاری چگونه پیش خواهد رفت.«
پیــش از این، ســرویس اطلاعاتی اوکرایــن ویدئویی از 
حضور نظامیان کره شمالی در یک پایگاه روسی و با یونیفورم 
روسی منتشــر کرده بود که تاکنون رسانه مستقلی تاریخ و 
محل این ویدئو را تأیید نکرده اســت. ســرویس اطلاعاتی 
کــره جنوبی هم تصاویــری ماهــواره ای از حضور نظامیان 
کره شــمالی در یک پایگاه نظامی در شــهر اوسورییســک 
در جنوب شــرقی روسیه منتشــر کرد. مقام های آمریکایی 
نیــز ضمن تأیید ادعــای کره جنوبی اعــلام کرده اند که بر 
اساس شواهد و مستنداتی که مشاهده کرده اند، »سربازان 
کره شمالی از شهر ونســان در این کشور با کشتی به شهر 

ولادی وستاک روسیه منتقل شده اند.«
به رغم تأیید مقام های آمریکایی و عدم تکذیب ولادیمیر 
پوتیــن، یکی از اعضای هیئت نمایندگی کره شــمالی نزد 
ســازمان ملل متحــد در نیویورک به رســانه ها گفت که این 

اخبار »شایعاتی بدون پایه و اساس« هستند.

چرا آمریکا و متحدانش نگرانند؟ �
گزارش  هــا در خصــوص حضــور پرســنل نظامــی کره 
شمالی در روسیه و احتمال اعزام آن ها به جبهه های جنگ 
نگرانی های بسیاری را در میان ایالات متحده و متحدانش 

ایجاد کرده است.
اعزام ۳ یا ۱۲ هزار سرباز با توجه به شدت درگیری ها در 

اندیشکدهها

میدان جنگ نیابتی دو کره
گزارش های اخیر حاکی از آن است که جنگ اوکراین 
وارد مرحلــه ای خطرناک تر شــده اســت. براســاس 
اطلاعــات منتشرشــده از ســوی ایــالات متحده و 
متحدانش، نیروهای کره شــمالی به روســیه اعزام 
شــده اند تا احتمالًا در جنگ اوکراین شرکت کنند یا 
برای این منظور آمــوزش ببینند. این خبر با واکنش 
شدید کره جنوبی روبه رو شد که سفیر روسیه را احضار 
کرد و خواستار خروج فوری نیروهای کره شمالی شد. 
حضور احتمالی نیروهای زمینی یک کشور ثالث در 
این جنگ، نگرانی ها در مورد گســترش درگیری به 
یک بحران امنیتی جهانی را افزایش داده و می تواند 

پیامدهای جدی برای شبه جزیره کره داشته باشد.
همکاری نظامی روســیه و کره شمالی به طور 
چشــمگیری گســترش یافته و به یک مشارکت 
استراتژیک تبدیل شده است. پس از دیدار پوتین 
و کیــم جونــگ اون و امضای معاهــده دفاعی، 
همــکاری دو کشــور از تأمین مهمات بــه اعزام 
نیروهــای نظامی و انتقال دانش فنی گســترش 
یافتــه اســت. گزارش هــای اطلاعاتــی نشــان 
می دهــد که ده ها افســر کره شــمالی، از جمله 
یک متخصص برجســته موشکی، در خط مقدم 
جنگ اوکراین حضور دارند و به نیروهای روســی 
آموزش می دهند. این همکاری برای روسیه، که 
با کمبود مهمات و نیروی انســانی مواجه است، 
بسیار حیاتی بوده و برای کره شمالی نیز فرصتی 
برای آزمایش تســلیحات و کســب تجربه جنگی 
فراهم می کند. بر اســاس پیش بینی ها، تا پایان 
سال ممکن است تعداد نیروهای کره شمالی در 

اوکراین به ۱۰ تا ۱۲ هزار نفر برسد.
کره شمالی که به یک نیروی نظامی متعارف 
عظیم با ۱/۳ میلیون سرباز فعال و ۷/6 میلیون 
نیروی ذخیره مجهز اســت، فرصت ارزشــمندی 
برای آزمایش قابلیت های نظامی خود در شرایط 
واقعــی جنگ به دســت مــی آورد. با ایــن حال، 
ناکامــی قابل توجــه موشــک های KN-۲۳ در 
میدان جنگ، ضعف هایی را در فناوری موشکی 
این کشــور آشکار کرده است. از سوی دیگر، این 
مشارکت خطرات جدی برای کره شمالی به همراه 
دارد. احتمال تلفات سنگین نظامی و همچنین 
فرار سربازان به کشورهای دیگر، رژیم کیم جونگ 
اون را بــا چالش های جدی روبه رو کرده اســت. 
برای کنترل اوضاع داخلی، کیم جونگ اون اقدام 
بــه تحت کنترل گرفتــن خانواده های ســربازان 
اعزامی کرده اســت. این اقدام نشــان از نگرانی 
عمیق رژیم از پیامدهای احتمالی این مشــارکت 

نظامی دارد.
کره جنوبی نگران اســت کــه دخالت نظامی 
کره شمالی در جنگ اوکراین نه تنها به این کشور 
فرصت آزمایش تسلیحات و کسب تجربه جنگی 
دهد، بلکه به برنامه های تسلیحاتی پیونگ یانگ 
نیز مشــروعیت ببخشــد و تهدیدی جدی برای 
امنیت منطقه ایجاد کند. وزارت امور خارجه کره 
جنوبــی این اقدام را نقض آشــکار قطعنامه های 
سازمان ملل دانسته و هشدار داده است که چنین 
مشارکت هایی می تواند منجر به تشدید تنش های 
جهانــی و حتی بــروز یک جنگ جهانی شــود. 
ایالات متحــده نیز نگرانی مشــابهی دارد و وزیر 
دفاع این کشور، لوید آستین، حضور نیروهای کره 
شمالی در اوکراین را یک تهدید جدی برای امنیت 

جهانی توصیف کرده است.
این تحولات نشانگر سه پیامد مهم برای امنیت 
جهانی هستند. اول اینکه، پیمان دفاعی روسیه و 
کره شمالی نشانه ای از تغییرات بنیادی در پویایی 
قدرت جهانی است. هرچند جزئیات این پیمان 
هنوز مشخص نیست، ولی مشارکت هایی از این 
دســت، چشــم انداز جدیدی برای نظــام امنیت 

جهانی ایجاد می کند.
عرصــه ای  بــه  اوکرایــن  جنــگ  دوم، 
تنش هــای  افزایــش  بــرای  پیش بینی نشــده 
شــبه جزیره کــره تبدیــل شــده اســت. حضور 
موشــک های KN-۲۳ کره شــمالی در حملات 
روسیه و احتمال ارسال تسلیحات کره جنوبی به 
اوکراین نشان دهنده رقابت مستقیم قابلیت های 
نظامی دو کره است. این وضعیت می تواند تعادل 

امنیتی شبه جزیره کره را اساساً تغییر دهد.
سوم و شــاید مهم ترین موضوع این است که 
این اتحاد، نشــان دهنده چرخش اســتراتژیک 
روسیه به سمت ایجاد ائتلافی ضدغربی است. به 
نظر می رسد روســیه در تلاش است تا با اتحاد با 
کشورهایی مانند کره شمالی و ایران و همچنین 
با توجه به احتمال همســویی چیــن، نه فقط در 
اوکراین، بلکه در ساختار امنیت جهانی تغییراتی 

ایجاد کند.

پیونگ یانگ ـ مسکو ائتلاف علیه غرب
همه چیز درباره اعزام سربازان کره شمالی به روسیه 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اوکراین و 
کره جنوبی طی 

هفته های گذشته 
با ارائه مستنداتی 

مدعی شده بودند 
که هزاران سرباز 

از کره شمالی 
به روسیه اعزام 

شده اند تا در کنار 
سربازان روس با 

اوکراینی ها بجنگند. 
این اتفاق که تا 

پیش از شروع 
جنگ اوکراین، با 

توجه به ماهیت 
روابط پیونگ یانگ 

و مسکو  بعید به 
نظر می رسید، 

روز چهارشنبه ۲۳ 
اکتبر از سوی لوید 
آستین، وزیر دفاع 

آمریکا تایید شد 
اما روس ها حاضر 

به تأیید چنین 
گزارش هایی نیستند 
و کره شمالی اعزام 

نیرو به روسیه را 
تکذیب می کند
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